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ВЫПИСКА 
из основной образовательной программы начального общего образования  

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
на 2024-2025 учебный год 

КУГ для 1-4 классов (5-дневная учебная неделя) 
Учебные  
недели 

понедельн
ик вторник среда четверг пятница суббота Каникулы 

(дней) 
  1 четверть   
1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09    
2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09    
3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09    
4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09    
5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10    
6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10    
7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10    
8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10    

  28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 Осенние 
каникулы 
10 дней   4.11           

  2 четверть   
9  5.11 6.11 7.11 8.11    

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11    
11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11    
12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11    
13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12    
14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12    
15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12    
16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 
каникулы 
11 дней   6.01 7.01 8.01    

  3 четверть   

 
   9.01 10.01    

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01    
18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01    
19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01    
20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02    
21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 Доп. 



22 
17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 

каникулы 
10 дней 

для 1 кл.  
23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02    
24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03    
25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03    
26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03    
27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 

каникулы 
9 дней   31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

  4 четверть   
28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04    
29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04    
30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04    
31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05    
32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05    
33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05    
34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05    

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 
каникулы 
с 27 мая по 
31 августа. 

Условные обозначения: 
31.03 Каникулы  
24.02 Выходные дни 

 
Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 
Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 
Продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели; 2-4 

классов – 34 недели.  
Продолжительность учебных четвертей:     
I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель для 1–4 

классов);  
II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель для 1–4 

классов);  
III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель для 2–4 

классов, 10 учебных недель для 1 классов);  
IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель (для 1–4 

классов). 
Каникулы: 
- 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) 

– 10 календарных дней (для 1 - 4 классов);   
- 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние 

каникулы) – 11 календарных дней (для 1 - 4 классов);   



- 15.02.2025г.- 24.02.2025г. - дополнительные каникулы – 9 
календарных дней (для 1 классов); 

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние 
каникулы) – 9 календарных дней (для 1 - 4 классов);   

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние 
каникулы). 

Сроки проведения ВПР в 4 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 
28 декабря, 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по 

расписанию понедельника. 
26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 
По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая 

(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП НОО в 
полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 
объединение смежных тем. 

 
 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 
 

Промежуточная аттестация проводится в период с 18 апреля по 16 
мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по учебным 
предметам и в форме определенными учебным планом ООП СОО. 

*При решении педагогического совета об изменении формы 
промежуточной аттестации, например, на Всероссийскую проверочную 
работу, то сроки промежуточной аттестации переносятся в 
соответствии с графиком ВПР.  

Продолжительность уроков, перемен, перерывы между учебной и 
внеурочной деятельностью соответствуют Санитарным нормам и правилам, 
регламентированы локальными нормативными актами образовательной 
организации: расписание уроков, расписание внеурочной деятельности. 
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ВЫПИСКА 
из основной образовательной программы основного общего образования  

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
на 2024-2025 учебный год 

 
 

Календарный учебный график определяет плановые перерывы при получении основного 
общего образования для отдыха и иных социальных целей (далее – каникулы): • даты 
начала и окончания учебного года; • продолжительность учебного года; • сроки и 
продолжительность каникул; • сроки проведения промежуточной аттестации. 
Календарный учебный график школы разработан в соответствии с требованиями к 
организации образовательного процесса, предусмотренными Гигиеническими 
нормативами и Санитарно-эпидемиологическими требованиями. Организация 
образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям в режиме 5-дневной 
учебной недели. С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 
предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. 
Продолжительность каникул составляет не менее 7 календарных дней. 
Продолжительность учебных четвертей составляет: − I четверть – 8 учебных недель; − I 
четверть – 8 учебных недель; − II четверть – 11 учебных недель; − IV четверть – 7 учебных 
недель. Продолжительность каникул составляет: − по окончании I четверти (осенние 
каникулы) – 10 календарных дней; − по окончании II четверти (зимние каникулы) – 10 
календарных дней; − по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 календарных 
дней; − по окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель. 
Продолжительность урока составляет: − в классах, в которых обучаются обучающиеся с 
ОВЗ – 40 минут; − в 5-9 классах – 40 минут. 1. Календарные периоды учебного года  
Дата начала учебного года: 02.09.2024  
Дата окончания учебного года: 26.05.2025.  
Для 9 класса окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с 
расписанием государственной итоговой аттестации.  
Продолжительность учебного года: 34 недели 

Количество уроков в день не может быть больше: для 5,6 классов – 6, для 7,8,9 
классов -7. 
Продолжительность урока не более 45 минут. 
 

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  
Нерабочие праздничные дни федерального уровня: 



Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены следующие 
нерабочие праздничные дни в Российской Федерации:  

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;  
7 января 2025 года – Рождество Христово;  
23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;  
8 марта 2025 года – Международный женский день;  
1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;  
9 мая 2025 года – День Победы;  
4 ноября 2025 года – День народного единства. 
Перенос выходных дней: 
30, 31 декабря 2024 г. 
24 февраля 2025 г.; 
10 марта 2025г., 
2 мая 2025 г. 
Региональные нерабочие праздничные дни: 

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы Администрации 
Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. № 34 «О Дне Конституции Чеченской 
Республики» (ежегодный нерабочий, праздничный день); 
16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской Республики 
от 4 мая 2009 г. № 155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в Чеченской 
Республике» (ежегодный нерабочий, праздничный день); 

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается ежегодно). 
Сроки и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ 
утверждены приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 
мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году»: 
– 11 апреля – 16 мая 2025 г. (4, 5, 6, 7, 8 классы). 
 
Примерные сроки проведения ГИА в 2025 году (основной период): 
– 23 мая – 17 июня – основной государственный экзамен (ОГЭ). 
Промежуточная аттестация проводится по предметам учебного плана без прекращения 
образовательной деятельности.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжительность 2024-2025 учебного года в 5-9 классах 
(5-дневная учебная неделя) 

 
 

Учебные  
недели 

понедель
ник вторник среда четверг пятница суббота Каникул

ы (дней) 
  1 четверть   
1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09   
2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09   
3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09   
4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09   
5 30.9 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10   
6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10   
7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10   
8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10   

  
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 

Осенние 
каникулы 

9 дней 
  4.11             
  2 четверть   
9  5.11 6.11 7.11 8.11 9.11   
10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11   
11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11   
12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11   
13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12   
14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12   
15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12   
16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   
  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 

каникулы 
11 дней   6.01 7.01 8.01    

  3 четверть   
17    9.01 10.01 11.01   
18 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01   
19 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01   
20 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02   
21 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02   
22 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 

 23 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02   
24 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03   
25 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03   
26 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03   
 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03   

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 
каникулы 

9 дней    31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

  4 четверть   



28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04   
29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04   
30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04   
31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05   
32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05   
33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05   
34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05   

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 Летние 
каникулы  

 
 

Условные обозначения: 
31.03 Каникулы  
24.02 Выходные дни 
 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 
Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 
Продолжительность учебных четвертей:     
I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель);  
II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  
III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель);  
IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель). 
Каникулы: 
- 27.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 

календарных дней;   
- 29.12.2024г. – 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 11 

календарных дней;   
- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 

календарных дней;   
- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы). 
3. Режим работы школы  
Школа работает 5 дней в неделю (понедельник – пятница), учебные занятия 

начинаются в 08:30 часов. В субботу-воскресенье и праздничные дни (установленные 
законодательством Российской Федерации, Чеченской Республики) школа не работает. На 
период школьных каникул график работы школы устанавливается в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки РФ от 11 мая 2016 г. №536 «Об утверждении 
Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность». 

2. Распределение образовательной недельной нагрузки  
Учебная нагрузка при 5- дневной учебной неделе, не более 5класс 29 ч 6 класс 30 ч 7 
класс 32 ч 8-9 класс 33 ч  
3.  Режим обучения: В 5-6 классах – не более 6 уроков в день по 45 минут каждый. Во 

7-9 классах – не более 7 уроков по 45 минут каждый.  
4. 6. Домашнее задание в образовательном процессе Продолжительность выполнения 

домашних заданий, не более 5 класс 2,0 ч 6-8 классы 2,5 ч 9 класс 3,5 ч 
 
Сроки проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 



В 9 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ОГЭ 
согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения календарного 
графика в 9 классе является приказ Рособрнадзора о сроках проведения ОГЭ. 

27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию понедельника. 26 
мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая (четверг), 2 
мая (пятница), 3 мая (суббота), в целях реализации учебного плана ООП ООО в полном 
объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, объединение смежных 
тем 
 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 
 

Промежуточная аттестация проводится с 1 по 26 мая 2025 года без прекращения 
образовательной деятельности по предметам учебного плана. 
Периодичность промежуточной аттестации во 5-9-х классах – 1 раз в год. 

без прекращения образовательной деятельности по учебным предметам и в форме 
определенными учебным планом ООП СОО. 

*При решении педагогического совета об изменении формы промежуточной 
аттестации, например, на Всероссийскую проверочную работу, то сроки 
промежуточной аттестации переносятся в соответствии с графиком ВПР.  
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ВЫПИСКА 
из основной образовательной программы среднего общего образования  

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
на 2024-2025 учебный год 

 
 

Учебные  
недели 

понедельн
ик вторник среда четверг пятница суббота Каникулы 

(дней) 
  1 четверть   
1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09    
2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09    
3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09    
4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09    
5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10    
6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10    
7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10    
8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10    

  28.10 29.10 30.10 31.10 1.11  2.11 Осенние 
каникулы 
10 дней   4.11           

  2 четверть   
9  5.11 6.11 7.11 8.11    

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11    
11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11    
12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11    
13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12    
14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12    
15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12    
16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 
каникулы 
11 дней   6.01 7.01 8.01    

  3 четверть   

 
   9.01 10.01    

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01    
18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01    
19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01    
20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02    



21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02  
 22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02  
 23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02    

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03    
25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03    
26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03    
27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 

каникулы 
9 дней   31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

  4 четверть   
28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04    
29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04    
30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04    
31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05    
32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05    
33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05    
34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05    

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 
каникулы 
с 27 мая по 
31 августа. 

 
Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  
24.02 Выходные дни 
 
Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 
Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 
Продолжительность учебного года: для 10-11 классов – 34 учебные недели.   
Продолжительность учебных четвертей:     
I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель);  
II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  
III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель);  
IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель). 
Каникулы: 
- 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 10 календарных 
дней; 
- 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 11 
календарных дней;   
- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы);   
- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы). 
Сроки проведения ВПР в 10 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 
В 11 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ЕГЭ согласно 
приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения календарного 
графика в 11 классе является приказ Рособрнадзора о сроках проведения ЕГЭ. 
 
28 декабря, 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию понедельника. 



26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 
 

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая (четверг), 2 мая 
(пятница), в целях реализации учебного плана ООП СОО в полном объеме рекомендуется 

использовать резервные часы программы, объединение смежных тем. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка верна              30.08.2024 год 

Директор _________________/ Р.С. Дадаева 
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